humiliat, exaltatur ab eis; sed qui se de meritis elevat, humiliabitur a Domino; et qui se de beneficiis humiliat, exaltabitur ab eo (BED. *Expos. huj. Evang.*).

rados por todo el mundo halla tambien su cuenta en esta aspiracion á los elevados cargos, puesto que el honor unido á estos brota sobre los que los ocupan y los coloca por encima de los demás hombres que no están investidos ¹.

Pues este primer puesto en nuestra estimacion, así cómo en la de los demás, no nos está prohibido el tomarlo, y tampoco, por consiguiente, deséarlo, por las principales razones siguientes.

La primera es que este puesto no nos es debido. A quién el primer puesto, séa en nuestra propia estimacion, séa en la estimacion de los demas, es debido? Al que lo merece, ínegablemente. Y el que, sín merecerlo, lo toma, ó se lo hace atribuir, comete una usurpacion. Pues quién de nosotros se átrevería á decir, la mano

1. Quomodo jubet Dominus, ut non discumbamus primo, sed ultimo loco? Nemone primo loco sedere debet? Ultimo quomodo plures possunt? Respondetur, Dominum velle, ut non eligamus seu ambiamus, aut præripiamus primus recubitus, sed quantum in nobis est, potius ultimum locum appetamus. Potes ergo et in primo loco, si ad illum vocatus eoque dignus sis, sedens, sedere interim corde in ultimo, inferiorem te et viliozem cæteris reputando. Unde auctor imperfecti, in Matth. hom. XLIII, ait: « Non tantum curat Deus ubi corpus hominis jaceat, sed in qua parte mens conscientiæ sit collocata. Ergo quod jubet nobis in ultimo loco recumbere, non solum sic jubet corpore in novissimo jaceamus, sed etiam animo, ut novissimos nos esse judicemus. Nam sine causa loco se humiliat, qui corde se præfert. » Sic ille. Peccat ergo contra hanc regulam primo, qui honoratiorem convivii locum paribus vel dignioribus præripit; secundo, qui cum longo intervallo cæteros præeat, quærit sibi postremum, hoc enim est manifeste indecens, et suspicionem ingerit affectatæ modestiæ; tertio, qui postremo loco positus, affectat digniorem. Quoniam igitur omnes, quicumque et ubicumque simus, ultimum obtinere locum possumus, modo et ratione indicata, contendamus, dilectissimi, contendamus omnes pro hoc loco: quod fiet, si cum Paulo inter peccatores, primo nos existimemus; inter justos vero, infimos. Ille enim se peccatorem *primum*, id est, maximum vocavit, I. Timoth. I, sanctorum vero *minimum*, ad Ephes. III. Tales et nos reputemus, ut ibi a Deo exaltari mereamur et audire illud: *Amice, ascende superius* (FABER, *Op. conc. dom. 18, post Pentec. conc. 9, n. 7*).